Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
30-12-2020
F.15/20/55
NL:TZ:0000130707:F002
11-02-2020

mr. M. Wouters
mr A.). Tekstra

Verbree Beheer B.V. 20-03-2020
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 69799229, 20-03-2020

statutair gevestigd te Zaandam, 1

vestigingsadres (1032 LC) Amsterdam, Witbolstraat 9 A.

Activiteiten onderneming

Financiele holding. 20-03-2020
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De heer Verbree is (nogmaals) om de jaarrekening 2018 verzocht. 30-12-2020

4

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 20-03-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b435bfe-be4c-ea11-80f1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a435125b-66ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€10,64 20-03-2020
1

€1.510,64 30-12-2020
m4

Verslagperiode

van 20-03-2020

11-2-2020 1

t/m

20-3-2020

van 02-10-2020

2-7-2020 3

t/m

1-10-2020

van 30-12-2020

2-10-2020 4

t/m

29-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 24 min
2 0 uur 30 min
3 3 uur 42 min
4 2 uur 54 min
totaal 12 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M.N. Verbree is enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde.
Gefailleerde diende als beheermaatschappij van Bouwbedrijf Verbree BV.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Eigen aangifte. Gefailleerde diende enkel als beheermaatschappij van
Bouwbedrijf Verbree BV. De bestuurder van gefailleerde is desondanks
verplichtingen namens gefailleerde aangegaan ten behoeve van het
bouwbedrijf. Door het failissement van het bouwbedrijf is Verbree Beheer BV
niet langer in staat om deze verplichtingen te voldoen. Zij heeft immers geen
andere bron van inkomsten. Een faillissement was derhalve onvermijdelijk.

20-03-2020

1

20-03-2020

1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-03-2020
3 1
Toelichting

Gefailleerde had kort véor datum faillissement afscheid genomen van vier
personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-03-2020
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-2-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 20-03-2020

mE1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 20-03-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit geen bedrijfsmiddelen. 20-03-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€ 8.907,-. 20-03-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde bezit geen voorraden en of onderhanden werk. 20-03-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde bezit geen andere activa. 20-03-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 14.990,34
totaal € 14.990,34 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft een vordering op het bouwbedrijf. Door het faillissement van
het bouwbedrijf is deze vordering niet te innen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Op datum faillissement stond er een positief saldo op de bankrekening van €
10,64.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

BridgeFund BV heeft een pandrecht op de vorderingen op derden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

BridgeFund BV

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020

1

20-03-2020

1

20-03-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 20-03-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 20-03-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 20-03-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 20-03-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een papieren administratie overhandigd. Deze wordt bestudeerd in de
komende perioden.

De administratie van gefailleerde is gezien haar geringe activiteiten zeer
beperkt. Aan de administratieplicht is voldaan.

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

30-12-2020
E4



7.2 Depot jaarrekeningen

Er is sprake van een verlengd boekjaar over de jaren 2017 en 2018.

2018: 29 januari 2020 (te laat)

De heer Verbree geeft als verklaring voor het te late deponeren dat zijn
boekhouder dit voor hem deed en hij niet op de hoogte was van het feit dat
er niet tijdig is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 120,-. Uit gegevens van de Kamer van
Koophandel blijkt dat de aandelen nog niet zijn volgestort.

Uit nader onderzoek blijkt dat de aandelen in 2018 zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting

De heer Verbree heeft niet voldaan aan het tijdig deponeren van de
jaarrekening. Dit feit alleen levert onbehoorlijk bestuur op ex artikel 2:248
BW en tevens wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak van het
faillissement is. Het niet tijdig deponeren is in het onderhavige geval geen
belangrijke oorzaak van het faillissement. Het faillissement is veroorzaakt
door het faillissement van Bouw bedrijf Verbree BV. Hierdoor ontving
gefailleerde geen inkomsten meer en kon zij niet meer voldoen aan haar
verplichtingen. De heer Verbree zal derhalve niet aansprakelijk worden
gesteld voor het tekort in het failissement van gefailleerde.

20-03-2020
EE
30-12-2020
E 4
20-03-2020
EE
20-03-2020
EE
30-12-2020
E 4
20-03-2020
EE
30-12-2020
Eky



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft enkele transacties aangemerkt als paulianeus. De
betrokkenen zijn gevraagd om een reactie. De reactie wordt in de komende
verslagperiode verwacht.

Ja

Toelichting

Gefailleerde heeft nadat zij haar eigen failissement heeft aangevraagd, maar
vodrdat het faillissement is uitgesproken (een deel van) de salarissen van de
bestuurder en zijn echtgenote voldaan. Deze betalingen zijn aan te merken
als paulianeus in de zin van artikel 47 Fw en dienen door de ontvangers te
worden terugbetaald. In totaal gaat het om een bedrag van € 2.800. De heer
Verbree en zijn echtgenote hebben in de afgelopen periode € 1.500 voldaan.
Zij dienen nog € 1.300 te voldoen. Voornoemd bedrag dient in uiterlijk drie
maandelijkse termijnen te worden voldaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode wordt het rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet.

Voortzetten van het onderzoek

Het onderzoek is in de afgelopen periode afgerond. In de komende periode
wordt gemonitord of de heer Verbree zich aan de betalingsverplichting houdt.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 18,15

€ 3.728,58

Toelichting
UWYV en Claimsagent

20-03-2020
=K
02-10-2020
=E
30-12-2020
B4
20-03-2020
=R
02-07-2020
i 2
30-12-2020
i 4
20-03-2020
=K
02-07-2020
i 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.907,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 13.066,36

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 159.909,23

€160.220,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren.

20-03-2020

1

02-07-2020
2

20-03-2020
1

02-10-2020
3

20-03-2020
1

02-07-2020
2

20-03-2020
1

20-03-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 20-03-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op het rechtmatigheidsverzoek.
Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet.
De focus ligt op de mogelijke paulianeuze handelingen.

In de komende periode zal bijgehouden worden of de heer Verbree aan zijn
betalingsverplichting voldoet (zie 7.6). Daarna kan het failissement worden
afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

In de komende periode wordt het failissement afgerond (indien de heer
Verbree zijn betalingsverplichting nakomt).

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Er zijn geen overige werkzaamheden te verrichten.

Bijlagen

Bijlagen

20-03-2020

1

02-07-2020
2

02-10-2020
3

30-12-2020
=4

20-03-2020
1

30-12-2020
E4

30-12-2020
=4

20-03-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


